
 

 Krajský úřad Libereckého kraje 
U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 111 • fax: + 420 485 226 444 

e-mail: podatelna@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508 • DIČ: CZ70891508 • 

Datová schránka: c5kbvkw 

Krajský úřad Libereckého kraje 

odbor životního prostředí a zemědělství 

Datová schránka 

 

Magistrát města Liberec 

Odbor hlavního architekta 

Nám. E. Beneše 1 

460 59 LIBEREC 

 
VÁŠ DOPIS ZNAČKY/ZE DNE         NAŠE ZNAČKA             VYŘIZUJE / LINKA                V  LIBERCI   DNE  
HA/7110/033433/19/Be-HAUP  

3. 10. 2019 

    KULK 38898/2021 Ing. Slavíková/583 
magdalena.slavikova@kraj-lbc.cz 

28. květen 2021 

                                                                                      Ing. Vlčková/401 
                                                                                                                                 radka.vlckova@kraj-lbc.cz 

 

Uplatnění stanoviska krajského úřadu jako příslušného úřadu podle stavebního zákona 

k novému návrhu  územního plánu Liberec (opakované veřejné projednání) 

 

Krajský úřad Libereckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, jako dotčený úřad obdržel 

dne 27. 5. 2021 v souladu s ust. § 53 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 

a stavebním řádu (dále jen stavební zákon), žádost o vydání stanoviska k novému návrhu územního 

plánu Liberec (dále jen nový návrh ÚP Liberec).   

 

Nový návrh územního plánu Liberec byl pro opakované veřejné projednání změněn zejména 

v těchto podstatných částech: 

1) rozšíření zoologické zahrady včetně parkovacího domu;  

2) nová bloková smyčka TT okolo libereckých výstavních trhů;  

3) změna funkčního využití ploch smíšených aktivit (A) do ploch průmyslové výroby (E) v místech, 

kde již současné využití odpovídá průmyslové výrobě;  

4) lokalita Pereny v Krásné Studánce včetně posunutí dopravního napojení na komunikaci I/13.   

 

 

Z hlediska soustavy NATURA 2000 

Krajský úřad Libereckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, jako orgán ochrany přírody 

příslušný podle § 77a odst. 4 písm. n) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen zákon), po posouzení  nového návrhu územního plánu Liberec pro 

opakované veřejné projednání vydává v souladu s ustanovením § 45i odst. 1 zákona toto stanovisko: 

 

Nový návrh územního plánu Liberec pro opakované veřejné projednání (Nový návrh) nemůže 

mít samostatně ani ve spojení s jinými záměry významný vliv na evropsky významné lokality 

ani ptačí oblasti. 

 

Odůvodnění:  

Nový návrh nepředkládá žádné změny, které by se dotýkaly či mohly dotknout evropských 

významných lokalit Luční potok v k.ú. Vesec u Liberce a Rokytka v k.ú. Machnín a předmětů jejich 

ochrany. Žádné další prvky soustavy NATURA 2000 se na území města Liberec nenacházejí. Lze 

proto negativní vliv na tyto EVL i celou soustavu NATURA 2000 vyloučit. 



                                                                                                                                                      KULK 38898/2021 

2 

 

 

 

Z hlediska posouzení vlivů na životní prostředí 

 

Krajský úřad, jako orgán příslušný podle § 22 odst. d) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na 

životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon  posuzování vlivů) v souladu s 

ustanovením § 10i odst. 3) zákona o posuzování vlivů uplatňuje toto stanovisko: 
 

K novému návrhu ÚP Liberec, po posouzení jeho obsahu a na základě kritérií uvedených v příloze 

č. 8 zákona o posuzování vlivů, krajský úřad uplatňuje požadavek na zpracování vyhodnocení 

vlivů na životní prostředí.  

 

Odůvodnění: 

Krajský úřad Libereckého kraje posoudil předložený nový návrh ÚP  Liberec na základě kritérií 

uvedených v příloze č. 8 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. Dne 30. 6. 2020 byly pod 

značkou UP/7110/033433/19/Le – HAUP; CJ MML 127493/20 dotčeným orgánům rozeslány 

zpracované návrhy rozhodnutí o námitkách a návrhy vyhodnocení připomínek k uplatnění stanovisek. 

K tomuto uplatnil Krajský úřad Libereckého kraje, jako dotčený orgán v rámci koordinovaného 

stanoviska z hlediska zákona o posuzování vlivů požadavek na zpracování vyhodnocení vlivů na 

životní prostředí. Následně byla ke dni 14. 4. 2021 uzavřena dohoda UP/7110/033433/19/Le – 

HAUP; CJ MML 071277/21 k tomuto stanovisku, kde byly dohodnuty požadavky na dodatek 

vyhodnocení vlivů na udržitelný rozvoj území k nově pořizovanému územnímu plánu Liberec. Bylo 

dohodnuto, že dodatečně budou posouzeny celkem 4 úpravy 1) rozšíření zoologické zahrady včetně 

parkovacího domu; 2) nová bloková smyčka TT okolo libereckých výstavních trhů; 3) změna 

funkčního využití ploch smíšených aktivit (A) do ploch průmyslové výroby (E) v místech, kde již 

současné využití odpovídá průmyslové výrobě; 4) lokalita Pereny v Krásné Studánce včetně posunutí 

dopravního napojení na komunikaci I/13. U ostatních dílčích úprav bylo dohodnuto, že se nejedná o 

zásadní změny v koncepci. Jedná se pouze o drobné úpravy nekoncepčního charakteru.  Případně 

byly úpravy (plochy) již jednou posouzeny v rámci vyhodnocení vlivů na udržitelný rozvoj území v 

roce 2011 ke konceptu nového územního plánu.   

 

 

 

 

S pozdravem 

 

 

 

 

 

 

RNDr. Jitka Šádková 

vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství   

 
 


		2021-05-31T06:19:54+0000
	RNDr. Jitka Šádková




